РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « /£ » ноября 2017 г. №
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 30.10.2015 № 380

«Об установлении плановых и фактических показателей надежности
и энергетической эффективности объектов теплоснабжения и

утверждении инвестиционной программы ООО «Теплоснабжение»
(г. Белово) в сфере теплоснабжения на 2016-2018 годы»

Региональная энергетическая комиссия Кемеровской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 30.10.2015 № 380
«Об установлении плановых и фактических показателей надежности и
энергетической эффективности объектов теплоснабжения и утверждении
инвестиционной программы ООО «Теплоснабжение» (г. Белово) в сфере
теплоснабжения на 2016-2018 годы» (в редакции постановления
региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 03.11.2016
№ 243), изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области

2

Приложение
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от « /£ » ноября 2017 г. № 3 &

«Приложение № 2
к постановлению региональной

энергетической комиссии
Кемеровской области

от «30» октября 2015 г. № 380

Паспорт инвестиционной программы в сфере теплоснабжения
ООО «Теплоснабжение»

Наименование организации, в отношении
которой разрабатывается инвестиционная
программа в сфере теплоснабжения

ООО «Теплоснабжение»

Местонахождение регулируемой организации
652600, Кемеровская область, г. Белово,

Ул. Октябрьская, д. 8, офис 300

Сроки реализации инвестиционной программы 2016-2018 годы

Лицо, ответственное за разработку
инвестиционной программы

Ведущий экономист Карелина Н.Г.,
инженер-теплоэнергетик Арсланалиева С.А.

Контактная информация лица, ответственного за
разработку инвестиционной программы

тел: (384-52) 9-51-28;
e-mail: karelina@ gorset.ru

тел: (384-52) 9-55-54;
e-mail: arslanaJieva@gorset.ru

Наименование органа исполнительной власти
Кемеровской области, утвердившего
инвестиционную программу

Региональная энергетическая комиссия
Кемеровской области

Местонахождение органа, утвердившего
инвестиционную программу

Н. Островского ул., 32, Кемерово г., 650993

Должностное лицо, утвердившее
инвестиционную программу

Председатель Смолего Валерий Георгиевич

Дата утверждения инвестиционной программы 30 октября 2015 года

Контактная информация лица, ответственного за
утверждение инвестиционной программы Тел: (3842) 36-28-28

Наименование органа местного самоуправления,
согласовавшего инвестиционную программу

Администрация Ведовского городского
округа

Местонахождение органа, согласовавшего
инвестиционную программу

Адрес: 652600, Кемеровская область,
г. Белово, ул. Советская, 21

Должностное лицо, согласовавшее
инвестиционную программу

Заместитель главы Беловского городского
округа по Ж КХ Смараков С.В.

Дата согласования инвестиционной программы 13 марта 2015 года

Контактная информация лица, ответственного за
согласование инвестиционной программы Тел: 8 (384-52) 2-86-40

mailto:karelina@gorset.ru
mailto:arslanaJieva@gorset.ru

И
нв

ес
ти

ци
он

на
я

пр
ог

ра
мм

а
ОО

О
«Т

еп
ло

сн
аб

ж
ен

ие
»

в
сф

ер
е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

на
20

16
-2

01
8

го
ды

■г 5 з чз- Н Оь о я и
со s  £  5

9 а

£ 5

«•s

£ XP'S

S  '*•*'

+■

ъ ё? эЕ- § SО к  S“ Э Й 3 1о о 3 ■2 —

Ё

S и
Р I Й «>

Г|11|“ § я 0,5*
к  ® го" о g г  С  с  с  г

■он а ж ц £. »  о
Ё Р 2 S S
t i l s

g S
Й §

О-  « иа. п

8 г

гЗ
ё. .

г  5

И
1 1

. а>тг -г
<9 •?

г ?

4

Плановые значения показателей, достижение которых
предусмотрено в результате реализации мероприятий инвестиционной

программы ООО «Теплоснабжение» в сфере теплоснабжения
на 2016-2018 годы

№
п/п

Н аименование показателя Ед. изм.
Ф актические

значения

Плановы е значения на 2016-2018 годы

У тверж ден
ный период

в т.ч. по годам реализации

2016 2017 2018

1
Удельный расход электрической
энергии на транспортировку
теплоносителя

кВтч/м3 - - - - -

2

Удельный расход условного
топлива на вы работку единицы
тепловой энергии и (или)
теплоносителя

т.у.т./Гкал - - - - -

3
Объем присоединенной
тепловой нагрузки новых
потребителей

Г кал/ч - * - - -

4

Износ объектов системы
теплоснабж ения с выделением
процента износа объектов,
сущ ествую щ их на начало
реализации инвестиционной
программы (тепловая сеть)

% 82,02 85,7 83.9 85.1 85.7

5
Потери тепловой энергии при
передаче тепловой энергии по
тепловым сетям

Гкал/год - -

%  от полезного
отпуска

тепловой
энергии

-

6
Потери теплоносителя при
передаче тепловой энергии по
тепловым сетям

м3 для пара -

7

Показатели, характеризую щ ие
снижение негативного
воздействия на окруж аю щ ую
среду, определяем ы е в
соответствии с
законодательством  РФ  об охране
окруж аю щ ей среды

в соответствии с
законодатель

ством РФ
об охране

окружаю щ ей
среды

-

7.1 Выбросы в атмосферный воздух т/год 1,7 1,7 1,7 1,7 0,2

5

Финансовый план ООО «Теплоснабжение»
в сфере теплоснабжения на 2016-2018 годы

№
п/п

Источники финансирования

Расходы на реализацию инвестиционной
программы (тыс. руб. без НДС)

по видам
деятельности

Всего

в т.ч. по годам
реализации

производство
пара и горячей

воды
2016 2017 2018

1. Собственные средства 10280,2 10280,2 1981,1 3205,6 5093,5

1.1. амортизационные отчисления 10280,2 10280,2 1981,1 3205,6 5093,5

1.2.
прибыль, направленная на
инвестиции

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.
средства полученные за счет
платы за подключение

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.
прочие средства, в т.ч. аренда
имущества

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Привлеченные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. кредиты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. займы организаций 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. прочие средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.
Бюджетное финансирование
(средства местного бюджета)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Прочие источники
финансирования, в т.ч. лизинг

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО по программе 10280,2 10280,2 1981,1 3205,6 5093,5

».